1

证券代码：300604           证券简称：长川科技         公告编号：2022-011

杭州长川科技股份有限公司

关于本次交易停牌前一个交易日前十大股东和

前十大流通股股东持股情况的公告

杭州长川科技股份有限公司（以下简称“公司”、“长川科技”）正在筹划

发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易事项（以下简称“本次交易”），

因有关事项尚存不确定性，为了维护投资者利益，避免对公司股价造成重大影响，

根据深圳证券交易所的相关规定，经公司申请，公司股票（证券简称：长川科技，

证券代码：300604）自 2022 年 1 月 10 日（星期一）开市时起开始停牌，预计停

牌时间不超过 10 个工作日。具体内容详见 2022 年 1 月 8 日公司在巨潮资讯网上

披露的《杭州长川科技股份有限公司关于筹划发行股份购买资产并募集配套资金

暨关联交易事项的停牌公告》（公告编号：2022-001）。

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 6 号——停复牌》的相关规

定，现将公司停牌前 1 交易日（2022 年 1 月 7 日）的前十大股东和前十大流通

股股东的名称、持股数量和所持股份类别等信息披露如下：

一、公司停牌前一个交易日的前十名股东持股情况

序

号
股东名称 持有人类别 持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 赵轶 境内自然人 141,562,196  23.42

2
国家集成电路产业投资基金股份有限

公司
境内一般法人  40,857,640   6.76

3
杭州长川投资管理合伙企业（有限合

伙）
境内一般法人  37,558,565  6.21

4 钟锋浩 境内自然人  34,373,008  5.69

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

 2

序

号
股东名称 持有人类别 持股数量

（股）

持股比例

（%）

5 韩笑 境内自然人 15,679,151  2.59

6 孙峰 境内自然人  15,584,594  2.58

7

上海半导体装备材料产业投资管理有

限公司－上海半导体装备材料产业投

资基金合伙企业（有限合伙）

基金、理财产品

等
12,548,028 2.08

8 朱红军 境内自然人 10,123,642 1.68

9 吴晓婷 境内自然人  7,970,286  1.32

10
招商银行股份有限公司－华夏新兴成

长股票型证券投资基金

基金、理财产品

等
 7,969,231  1.32

合计  324,226,341  53.65

二、公司停牌前一个交易日的前十名流通股东持股情况

序

号
股东名称 持有人类别 流通股数量（股）

占公司股

份总数的

比例（%）

1
国家集成电路产业投资基金股份

有限公司
国有法人 40,857,649  6.76

2
杭州长川投资管理合伙企业（有

限合伙）
境内一般法人 37,558,565   6.21

3 赵轶 境内自然人  35,390,549  5.86

4

上海半导体装备材料产业投资管

理有限公司－上海半导体装备材

料产业投资基金合伙企业（有限

合伙）

基金、理财产

品等
12,548,028  2.08

5 朱红军 境内自然人 10,123,642 1.68

6 钟锋浩 境内自然人  8,593,252  1.42

7 吴晓婷 境内自然人 7,970,286 1.32

8
招商银行股份有限公司－华夏新

兴成长股票型证券投资基金

基金、理财产

品等
7,969,231 1.32

9
交通银行股份有限公司－诺安和

鑫保本混合型证券投资基金

基金、理财产

品等
7,090,077   1.17

10 秦怡 境内自然人  5,610,866  0.93

合计  173,712,136  28.74

 3

特此公告。

杭州长川科技股份有限公司董事会

2022 年 1 月 21 日